

# **MM BIOENERGI ApS**

Brovej 10  
5464 Brenderup Fyn

Årsrapport  
1. juli 2018 - 30. juni 2019

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**30/09/2019**

**Mogens Dreyer Marxen**  
**Dirigent**

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	4
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	5
Resultatopgørelse .....	8
Balance .....	9
Noter .....	11

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**

MM BIOENERGI ApS

Brovej 10

5464 Brenderup Fyn

CVR-nr: 30512448

Regnskabsår: 01/07/2018 - 30/06/2019

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets formål er at fungere som maskinstation, herunder handel med og fremstilling af flis.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet vurderes som tilfredsstillende.

## Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten

Ledelsen anser betingelserne for at udelade revision for opfyldt.

# Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## Generelt om indregning og måling.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved normal afskrivning. Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til en lavere genindvindingsværdi.

## Resultatopgørelse

### Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes eksklusiv moms, afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, samt fremmed arbejde

### Andre eksterne udgifter

Andre eksterne udgifter omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration m.v.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

### Finansielle indtægter og omkostninger

---

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedr. gæld og transaktioner i fremmed valuta. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, som kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med concernforbundne danske selskaber. Den aktuelle danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst, og med fuld fordeling med refusion vedr. skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

### Balancen

Materielle anlægsaktiver

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af den skønnede restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klart til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi herefter:

	Brugstid	/	Restværdi
Produktionsanlæg og maskiner.....	5-10 år	/	0-30 %

### Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første indregning i balancen til opgjort kostpris svarende til dagsværdien eller (hvis lavere) til nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Finansielt leasede aktiver afskrives som øvrige tilsvarende materielle anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. I tilfælde, hvor nettorealiseringsværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer opgøres som anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensynstagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

**Igangværende arbejder for fremmed regning**

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde.

**Periodeafgrænsningsposter, aktiver**

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedr. efterøglende regnskabsår.

**Udbytte**

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen

**Skyldig skat og udskudt skat**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skal indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

**Gældsforpligtelser**

Gæld er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

# Resultatopgørelse 1. jul. 2018 - 30. jun. 2019

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Nettoomsætning .....		8.717.454	5.949.720
Vareforbrug .....		-5.807.264	-3.693.352
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling .....	1	1.429.020	-281.425
Eksterne omkostninger .....		-1.297.277	-948.524
<b>Bruttoresultat .....</b>		<b>3.041.933</b>	<b>1.026.419</b>
Personaleomkostninger .....		-1.946.679	-1.155.898
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....	2	-436.884	-248.805
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>658.370</b>	<b>-378.284</b>
Andre finansielle indtægter .....	3	26.794	38.852
Øvrige finansielle omkostninger .....	4	-185.995	-230.590
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>499.169</b>	<b>-570.022</b>
Skat af årets resultat .....	5	-110.179	125.405
<b>Årets resultat .....</b>		<b>388.990</b>	<b>-444.617</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat .....		388.990	-444.617
<b>I alt .....</b>		<b>388.990</b>	<b>-444.617</b>



# Balance 30. juni 2019

## Aktiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Produktionsanlæg og maskiner .....		4.486.511	3.771.782
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>6</b>	<b>4.486.511</b>	<b>3.771.782</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>4.486.511</b>	<b>3.771.782</b>
Råvarer og hjælpematerialer .....		199.000	199.000
Fremstillede varer og handelsvarer .....		1.727.720	605.000
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>1.926.720</b>	<b>804.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		929.163	786.742
Igangværende arbejder for fremmed regning .....		1.119.000	812.700
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		0	2.411.122
Tilgodehavende skat .....		11.883	101.080
Andre tilgodehavender .....		399.746	348.163
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>2.459.792</b>	<b>4.459.807</b>
Likvide beholdninger .....		17.455	17.655
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>4.403.967</b>	<b>5.281.462</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>8.890.478</b>	<b>9.053.244</b>

# Balance 30. juni 2019

## Passiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Registreret kapital mv. ....		125.000	125.000
Overført resultat .....		942.316	553.326
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>1.067.316</b>	<b>678.326</b>
Hensættelse til udskudt skat .....	7	304.585	206.234
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>304.585</b>	<b>206.234</b>
Leasingforpligtelser .....		2.076.768	2.194.353
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>8</b>	<b>2.076.768</b>	<b>2.194.353</b>
Gæld til banker .....		940.646	241.759
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		405.884	349.700
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		3.278.466	4.656.342
Skyldig selskabsskat .....		0	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		165.898	86.530
Leasingforpligtelser .....		650.915	640.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>9</b>	<b>5.441.809</b>	<b>5.974.331</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>7.518.577</b>	<b>8.168.684</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>8.890.478</b>	<b>9.053.244</b>

# Noter

## 1. Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling

Posten dækker ændring i varelagre færdigvarer og igangværende arbejde

## 2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Bygninger	0	0
Produktionsanlæg og maskiner	109010	65000
Leasede aktiver	412000	325000
	521010	390000

Afskrivninger i resultatopgørelsen 2018/19 er incl avance ved salg af anlægsaktiver på 84126 kr og incl avance på 141195 kr i 2017/18.

## 3. Andre finansielle indtægter

Andre finansielle indtægter

Andre finansielle indtægter kan henføres til søsterselskab med 26789 samt diverse renter 5

## 4. Øvrige finansielle omkostninger

Diverse renteomkostninger	13336
Rentedel af leasing.....	93247
Rente tilknyttet virksomhed.	79412
Ialt.....	185995

## 5. Skat af årets resultat

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Aktuel skat	11828	+101080
Ændring af udskudt skat	98351	+24325
Regulering vedrørende tidligere år	0	0
	110179	+125405

## 6. Materielle anlægsaktiver i alt

	Leasede Produktionsanlæg Produktionsanlæg kr.	Produktionsanlæg og maskiner kr.	Ialt kr.
Kostpris primo	4024000	636562	4660562
Tilgang	1078943	1102996	2181939
Afgang	-600000	-446200	-1046200
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4502943</b>	<b>1293358</b>	<b>5796301</b>
Opskrivninger primo	0	0	0
Årets opskrivning	0	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivning primo	-698000	-190780	-888780
Årets afskrivning	-412000	-109010	-521010
Tilbageførsel ved afgang	100000	0	100000
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<b>-1010000</b>	<b>-299790</b>	<b>-1309790</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3492943</b>	<b>993568</b>	<b>4486511</b>

Afskrivninger i resultatopgørelsen 436834 kr er modregnet avance ved salg af anlægsaktiv med 84126 kr. I 2017/18 blev modregnet avancer på 141195 kr

## 7. Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat  
Udskudt skat kan henføres til materielle anlægsaktiver incl leasede aktiver.  
Er beregnet med 22 % skat

## 8. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Langfristet andel kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Prioritetsgæld	0	0	0	0
Kreditinstitutter	0	0	0	0
Leasingforpligtelser	2727683	650915	2076768	380000
	<b>2727683</b>	<b>650915</b>	<b>2076768</b>	<b>380000</b>

## 9. Kortfristede gældsforpligtelser i alt

Vedr mellemregning med moderselskabet 3278466 kr er der med selskabets pengeinstitut aftalt tilbagetrædelseserklæring på 2 mio kr

Gæld til leasingforpligtelser kortfristet del henvises til note vedr langfristede gældsforpligtelser

## 10. Oplysning om eventualforpligtelser

Der påhviler ikke selskabet andre former for eventualforpligtelser udover evt forpligtelser i forbindelse med sambeskatning med moderselskab og søsterselskab.

## 11. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Udover leasede aktiver til en bogført værdi under materielle anlægsktiver til 3492493kr er ingen aktiver pantsat eller stillet til sikkerhed.

Jvf note vedr gældsforpligtelser er der aftalt tilbagetrædelseserklæring på 2 mio vedr gæld til tilknyttet virksomhed.

## 12. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	<b>2018/19</b>
Gennemsnitligt antal ansatte .....	5